2023 年３月 20 日

各 位

（訂正）「2022 年 12 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2023 年２月 14 日に公表いたしました「2022 年 12 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一

部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

１． 訂正の理由

 「2022 年 12 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の公表後に連結財務諸表に関する注記

事項に誤りがあることが判明したため、訂正するものです。なお、この訂正による連結経営

成績及び連結財政状態への影響はありません。

２． 訂正の内容

＜添付資料 15 ページ＞

３．連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等）

会社名    株式会社 Orchestra Holdings

代表者名   代表取締役社長 中村 慶郎

（コード番号：6533 東証プライム）

問合せ先    取締役 CFO 五代儀 直美

（TEL. 03－6450－4307）

【訂正前】

当連結会計年度（自 2022 年１月１日 至 2022 年 12 月 31 日）

      （単位：千円）

 報告セグメント

その他
（注）１

合計
調整額
（注）２

連結
財務諸表
計上額
（注）３

デジタルトラ
ンスフォーメ
ーション事業

デジタル
マーケティン

グ事業
計

売上高

クラウドインテグレ

ーション
1,141,523 － 1,141,523 － 1,141,523 － 1,141,523

システムソリューシ

ョン
3,621,106 － 3,621,106 － 3,621,106 － 3,621,106

運用型広告等 － 1,436,131 1,436,131 － 1,436,131 － 1,436,131

制作・SEO 等 － 3,197,920 3,197,920 － 3,197,920 － 3,197,920

その他 － － － 981,216 981,216 － 981,216

顧客との契約から生

じる収益
4,762,630 4,634,052 9,396,682 981,216 10,377,898 － 10,377,898

その他の収益 － － － － － － －

外部顧客への売上高 4,762,630 4,634,052 9,396,682 981,216 10,377,898 － 10,377,898

セグメント間の内部

売上高又は振替高
42,978 61,352 104,330 41,622 145,953 △145,953 －

計 4,805,608 4,695,404 9,501,012 1,022,838 10,523,851 △145,953 10,377,898

セグメント利益又は損

失（△）
319,337 2,123,788 2,443,125 △69,390 2,373,735 △1,022,826 1,350,909

その他の項目

減価償却費 － － － 1,058 1,058 40,295 41,353

【訂正後】

当連結会計年度（自 2022 年１月１日 至 2022 年 12 月 31 日）

      （単位：千円）

 報告セグメント

その他
（注）１

合計
調整額
（注）２

連結
財務諸表
計上額
（注）３

デジタルトラ
ンスフォーメ
ーション事業

デジタル
マーケティン

グ事業
計

売上高

クラウドインテグレ

ーション
1,141,523 － 1,141,523 － 1,141,523 － 1,141,523

システムソリューシ

ョン
3,621,106 － 3,621,106 － 3,621,106 － 3,621,106

運用型広告等 － 2,319,361 2,319,361 － 2,319,361 － 2,319,361

制作・SEO 等 － 2,314,690 2,314,690 － 2,314,690 － 2,314,690

その他 － － － 981,216 981,216 － 981,216

顧客との契約から生

じる収益
4,762,630 4,634,052 9,396,682 981,216 10,377,898 － 10,377,898

その他の収益 － － － － － － －

外部顧客への売上高 4,762,630 4,634,052 9,396,682 981,216 10,377,898 － 10,377,898

セグメント間の内部

売上高又は振替高
42,978 61,352 104,330 41,622 145,953 △145,953 －

計 4,805,608 4,695,404 9,501,012 1,022,838 10,523,851 △145,953 10,377,898

セグメント利益又は損

失（△）
319,337 2,123,788 2,443,125 △69,390 2,373,735 △1,022,826 1,350,909

その他の項目

減価償却費 － － － 1,058 1,058 40,295 41,353

以上